
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.107

Miércoles, 12 de septiembre de 2018 Página 12999

III.Otras disposiciones y actos
CONSEJERÍA DE POLÍTICAS SOCIALES, FAMILIA, IGUALDAD Y JUSTICIA

Resolución de 6 de septiembre de 2018, de la Consejería de Políticas Sociales,
Familia, Igualdad y Justicia, por la que se hacen públicas las Becas concedidas a
deportistas riojanos con discapacidad

201809070065532 III.2849

Vistos:

Primero.-�Las�solicitudes�de�beca�presentadas�en�tiempo�y�forma�por�los�deportistas�abajo�relacionados,�acogiéndose�a
lo�dispuesto�en�la�Orden�5/2007,�de�9�de�febrero,�de�la�Consejería�de�Educación,�Cultura�y�Deporte,�por�la�que�se�establecen
las�bases�reguladoras�para�la�concesión�de�subvenciones�en�materia�deportiva,�y�la�Resolución�nº�117/2018�de�17�de�abril
de�2018,�del�Consejero�de�Políticas�Sociales,�Familia,�Igualdad�y�Justicia�por�la�que�se�convocan�las�becas�para�deportistas
riojanos�discapacitados.

Segundo.-�El�Informe�firmado�el�25�de�junio�de�2018,�del�Órgano�de�valoración�de�becas�en�materia�deportiva�de�la�Dirección
General�del�Deporte�y�del�Instituto�Riojano�de�la�Juventud�para�proceder�a�la�evaluación�de�las�solicitudes�presentadas�al
amparo�de�la�Resolución�nº.�117/2018�de�17�de�abril�de�2018,�del�Consejero�de�Políticas�Sociales,�Familia,�Igualdad�y�Justicia
por�la�que�se�convocan�las�becas�para�deportistas�riojanos

Tercero.-�La�Propuesta�de�Resolución�Provisional�de�la�Dirección�General�del�Deporte�y�del�Instituto�Riojano�de�la�Juventud
por�la�que�se�establecen�las�puntuaciones�obtenidas�por�cada�uno�de�los�solicitantes�y�la�cuantía�de�las�subvenciones�que
deben�corresponderles�firmada�con�fecha�25�de�junio�de�2018�y�publicada�en�el�tablón�de�anuncios�virtual�del�Gobierno�de�La
Rioja�concediendo�a�los�solicitantes�un�plazo�de�10�días�para�que�realicen�o�presenten�las�alegaciones�que�estimen�oportunas.

Cuarto.-�Transcurrido�ese�periodo�se�firma�con�fecha�17�se�julio�de�2018�la�Propuesta�de�Resolución�Definitiva�para�la
concesión�de�Becas�a�Deportistas�riojanos�con�Discapacidad.

Quinto.-�La�existencia�de�crédito�y�autorización�de�un�gasto�de�5.000,00�euros,�para�la�concesión�de�estas�becas,�imputable
a�la�partida�presupuestaria�2018.2003.3411.480.00.

Sexto.-�La�Propuesta�de�Resolución�Definitiva�para�la�concesión�de�las�becas,�de�fecha�17�de�julio�de�2018.

Séptimo.-�Informe�favorable�de�Intervención�General�de�Fiscalización�con�fecha�9�de�agosto�de�2018.

Octavo.-�La�Resolución�de�Concesión�con�fecha�5�de�septiembre�de�2018�firmada�por�el�Consejero�de�Políticas�Sociales,
Familia,�Igualdad�y�Justicia,�por�la�que�se�conceden�las�becas�a�deportistas�riojanos�discapacitados.

La� Secretaría� General� Técnica� de� la� Consejería� de� Políticas� Sociales,� Familia,� Igualdad� y� Justicia,� en� uso� de� las
atribuciones�que�tiene�conferidas,

RESUELVE

Hacer�públicas�en�el�Boletín�Oficial�de�La�Rioja�las�becas�concedidas�a�los�deportistas�Riojanos�con�discapacidad�con
cargo�a�la�partida�presupuestaría�2018.2003.3411.480.00�al�amparo�de�la�Orden�5/2007�de�9�de�febrero�de�la�Consejería�de
Educación,�Cultura�y�Deporte.

  Nº Deportista NIF/DNI Deporte Beca
1 Daniel Ibarra Valdemoros ****1.639 Atletismo 835,65 €  
2 Enrique Tosantos Fernández ****7.945 Baloncesto 974,93 €  
3 Celia Ochoa Ibañez ****7.909 Fútbol 11 222,84 €  
4 Beatriz Arroniz Valdovinos ****1.274 Natación 646,65 €  
5 Enrique Pascual Domaica ****5.693 Natación 258,65 €  
6 María José Prieto Nueno ****1.741 Natación 417,83 €  
7 José Manuel Esteban Martínez       ****6.403 Pádel 668,52 €  
8 Cristina Ortega de Frutos ****1.909 Tiro Olímpico   974,93 €  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.107

Miércoles, 12 de septiembre de 2018 Página 13000

El�Texto�integro�de�la�Resolución�de�concesión�se�publica�en�el�tablón�de�anuncios�virtual�del�Gobierno�de�La�Rioja.

Logroño�a�6�de�septiembre�de�2018.-�La�Secretaria�General�Técnica,�María�Cruz�Diez�Acha.


		2018-09-11T10:09:36+0200
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




